
Verordening van de raad van de gemeente Edam-Volendam houdende de 

tweede wijziging van de Algemene subsidieverordening Edam-Volendam 

De raad van de gemeente Edam-Volendam; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 7 december 2021; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Algemene subsidieverordening Edam-Volendam 

(Tweede wijziging Algemene Subsidieverordening Edam-Volendam). 

  

Artikel I Wijziging verordening 
De Algemene subsidieverordening Edam-Volendam wordt als volgt gewijzigd. 

  

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd 

Het uiterlijke indieningsdatum voor jaarsubsidie van 1 juni wordt gewijzigd in 1 juli; de tekst komt als 

volgt te luiden: 

Een aanvraag voor een jaarsubsidie wordt ingediend uiterlijk 1 juli voorafgaand aan het jaar of de jaren 

waarop de aanvraag betrekking heeft. 

Na sub b wordt een nieuw sub c. ingevoegd. 

Bij subsidieregeling kunnen andere termijnen worden gesteld. 

Artikel II Wijziging artikelsgewijze toelichting op de Algemene subsidieverordening Edam- 

Volendam 
De artikelsgewijze toelichting op de Algemene subsidieverordening Edam-Volendam wordt als volgt 

gewijzigd. 

  

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd 

De tekst wordt vervangen door: De aanvraagtermijnen zijn afhankelijk van het soort subsidie. Er wordt 

onderscheid gemaakt tussen subsidies die per kalenderjaar of per boekjaar worden verstrekt, en inci- 

dentele subsidies. 

Bij subsidieregeling kan het college besluiten af te wijken van de aanvraagtermijnen die vastgesteld 

zijn in het eerste tot en met tweede lid. Dit om differentiëren in de behoeften van de diverse aanvraag- 

groepen mogelijk te maken. 

  

Artikel III Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten door de gemeenteraad van 

Edam-Volendam in zijn openbare vergadering 

d.d. 27 januari 2022, 

de griffier, 

mr. M. van Essen. 

de voorzitter, 

L.J.  Sievers. 

Nr. 43993 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2022 nr. 43993 2 februari 2022 1 


